
Kolejna rocznica wyzwolenia Obozu Wschód Oflagu IIC Woldenberg 

 

W sobotę 24 stycznia 2026 r. w  Dziedzicach odbyły się uroczystości upamiętniające 
81. rocznicę wyzwolenia Obozu Wschód, uwieńczone zakończeniem XIV rajdu 
harcerskiego Szlakiem Ewakuacji Oflagu II C Woldenberg.  

W uroczystości wzięli udział przedstawiciele władz oraz drużyny harcerskie 
z Dobiegniewa, Szczecina, Poznania i Gorzowa. Łącznie wydarzenie zgromadziło około 
150 osób. Kilkunastu członków Stowarzyszenia uczestniczyło zarówno w różnych etapach 
rajdu, złożeniu kwiatów na mogile poległych, jak i w kameralnej części uroczystości, która 
odbyła się tradycyjnie w siedzibie Stowarzyszenia Przyjaciół Dziedzic. 

Z grona Zarządu w spotkaniu wzięli udział: prezes Stowarzyszenia Woldenberczyków – 
Wiesław Dembek, wiceprzewodniczący – Bartosz Jabłoński (Burmistrz Dobiegniewa), 
sekretarz Zarządu – Arleta Krata oraz harcmistrz Jadwiga Bogucka-Bąk ze swą drużyną 
harcerską.  

W części kameralnej odbyły się uczniowskie występy artystyczne. Wszyscy uczestnicy 
zostali tradycyjnie ugoszczeni obiadem wydanym przez znaną ze swych umiejętności 
kulinarnych kuchnię SPD.  

Nasze Stowarzyszenie zaofiarowało dla uczestników 40 egzemplarzy ostatnio wydanego 
drugiego tomu książki „Woldenberczycy - bliscy i znani. Żołnierze Września 1939 
i Powstania Warszawskiego”, gdzie poza biogramami naszych Ojców znaleźć można 
ciekawe wspomnienia z ewakuacji Obozu pisane piórem i pamięcią samych Jeńców. 
Atrakcyjnym uzupełnieniem była wcześniej wydana książka  „Oflag  II C Woldenberg – to 
brzmi jak tajemnica” oraz Kalendarz Woldenberczyków 2026.  

Spotkanie odbyło jak zwykle w niezwykle serdecznej atmosferze, właściwej dla ludzi 
połączonych tą samą szlachetną ideą upamiętniania Tych, którym Polska zawdzięcza swą 
niepodległość, o którą kolejne pokolenia powinny dbać i ją szanować.  

 

Wiesław Dembek 
Prezes SW 

29 stycznia 2026 
 

 

 

 

Poniżej znajdziecie Państwo refleksyjny, a jednocześnie humorystyczny wiersz naszego Oflagowego poety 
Henryka Rostworowskiego, napisany na 25-rocznicę wyzwolenia oraz kilka migawek fotograficznych 
autorstwa uczestników z Rajdu i samej uroczystości 
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